
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro 1544
hasta el Nro 1556; y

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

 

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 2 fojas útiles (IF-2024-00756790-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1544 hasta el Nro   1556.



ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1544 a 1556


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal


PSI-1544-2024-Usos y consumo
de tecnologías en personas de 25
a 64 años en Córdoba- Argentina


Nadir Belen
Sanchez


Lucas Alberto
Villalon


Leticia
Elizabeth
Luque


Clínica


Marcela Del Valle
Fernandez


Waldino Romero


Judith Yurman


PSI-1545-2024-Juicio social acerca
de la adicción a la actividad física,
de profesionales de la salud y
afines, de Córdoba-Argentina


Catalina
Godoy


Manuel
Ignacio
Rubilar


Camila
Herrera Marin


Leticia
Elizabeth
Luque


Areas
Emergentes


Jorge Mattus


Waldino Romero


Marcela Del Valle
Fernandez


PSI-1546-2024-Validación de la
versión adaptada al español del
Cuestionario de Ajuste a la


Universidad en una muestra de
estudiantes universitarios/as de


Córdoba.


Virginia
Soledad
Álvarez


Angelina Pilatti


Pablo Correa
Clínica


Pablo Barttfeld


Fernanda Ghío


Estefanía
Azpilicueta


PSI-1547-2024-Narcisismo a
través de la red social Instagram


Angela
Micaela
Chavez


Melina
Marianela
Salguero


Mariana Del
Rosario
Contreras


Aris Yosifides Clínica


Ana Paula Tumas


Georgina
Remondino


Eliana Jaime Bacile


PSI-1548-2024-Ausencias y
emergencias del concepto


Inconsciente. Relectura desde la
Epistemología del Sur


Lodi Agustin
Massimino
Fernandez


German
Casetta Clínica


Jorge Garate


María Marta Gomez


Franco Frare


PSI-1549-2024-Influencia del
Fútbol como deporte en el


desarrollo madurativo en infancias
con síndrome de Down. Un análisis


María Luz
Navarro


Tamagnone


Mónica Beatriz
Monserrat


Areas
Emergentes


Florencia Mainero


Carmen Figueroa







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


desde la psicología evolutiva
respecto de los niños que asisten a


la fundación Empate


Estefanía Caicedo


PSI-1550-2024-Juego de apuestas
en línea: un estudio epidemiológico


en jóvenes estudiantes de la
Universidad Nacional de Córdoba


María Sol
Dell'orsi


Alina Sofía
Aballay Bazán


Raúl Angel
Gómez


Leticia
Elizabeth
Luque


Sanitaria


Mariano Carrizo


Marcelo Vaiman


Samanta March


PSI-1551-2024-Relación entre
inteligencia artificial y prácticas
profesionales de psicólogos/as
laborales de Córdoba Capital


Fiamma
Daniela
Medina
Marconi


Diego Nicolas
Mansilla


Mariela
Demaria


Organizacio
nal Y Del
Trabajo


Valentina Nuccelli


Diego Tachella


Cecilia Ferrero


PSI-1553-2024-El rol de la
incertidumbre en la modulación de
los efectos contextuales en los


juicios de confianza


Iris Camila
Abud Lozza


Agostina
Presuttari


Nicolás
Alejandro
Comay


Clínica


Julieta Zapata


Julieta Aguirre


Cecilia Reyna


PSI-1554-2024-Toma de
decisiones en situación de
incertidumbre: sensibilidad
metacognitiva en tarea de


apuestas de Iowa


Gaspar
Taricco


Julieta Zapata


Nicolas
Alejandro
Comay


Áreas
emergentes


Itati Branca


Jose Victor
Ahumada


Debora Mola


PSI-1555-2024-Uso del término
bullying en adolescentes de


escuelas públicas y privadas de la
ciudad de Córdoba


Jerónimo
Dutari Romina Ardiles Educacional


Antonella Di Paola)


Darío Merlo


Ivana Fantino


PSI-1556-2024-El juego como
estrategia pedagógica en los


procesos de
enseñanza-aprendizaje en


estudiantes de nivel primario.


Melanie Judith
Rainhart


Natalia
Sahade


Jeremías
Toranzo Leiva Educacional


Sanchez, Rocío


Alejandra
Iparraguirre


Fernanda García







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo tribunal evaluador PSI 1544 a 1556


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 17 de Septiembre de 2024

				2024-09-17T14:37:56-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00756790-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00756790-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		numero_documento: IF-2024-00756790-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-09-17T14:37:58-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-1513-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 19 de Septiembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-18T15:33:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-19T09:39:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-19T09:39:25-0300
	GDE UNC




